
 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 687 del 26-09-2024  -  pag. 1  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

ORIGINALE 

SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO 

DETERMINAZIONE N. 687 DEL 26-09-2024 

 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE DALL'AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI, AI SENSI DELL' 
ART. 15 DEL C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022, RISERVATA  AL 
PERSONALE DI RUOLO NON DIRIGENTE DELL'UNIONE DI COMUNI 
VALDARNO E VALDISIEVE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO IN AREA 
DEGLI ISTRUTTORI NEL PROFILO DI ISTRUTTORE CONTABILE 
AMMINISTRATIVO - NOMINA DELLA COMMISSIONE VALUTATRICE. 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di settembre, il Responsabile del 
servizio Luludakis Andrea 

CONSIDERATO che lo Statuto modificato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve è 
entrato in vigore in data 29/03/2018 ed è stato pubblicato sul BURT n. 15 del 11/04/2018 
– Parte seconda – Supplemento n. 58; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 7 dell’8 novembre 2012 con il quale si stabiliva che 
l’avvio dell’effettiva gestione delle funzioni di "Gestione del personale", "Tecnologie 
dell’informazione e della comunicazione", "Centro Unico appalti", da parte dell’Unione, 
per i Comuni di Rufina, Londa, San Godenzo, Pelago, Pontassieve, Reggello e Rignano 
sull’Arno è partito il 1° gennaio 2013; 
 
VISTO il provvedimento n. 17 del 12/09/2023 del Presidente dell’Unione di Comuni 
Valdarno e Valdisieve con il quale veniva affidato l’incarico al sottoscritto di Responsabile 
del "Servizio Personale Associato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve" con 
decorrenza dal 18/09/2023 così come successivamente confermato con il Decreto N. 8 
DEL 28-06-2024  del Presidente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve; 

VISTO il "Regolamento delle procedure di reclutamento del personale" approvato con 
Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 83 del 17 ottobre 2023; 
 
VISTA la programmazione del fabbisogno di personale 2024/2026 approvata con 
deliberazione della Giunta dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve n. 17 del 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 687 del 26-09-2024  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

27/02/2024 con la quale è stato approvato il PIAO 2024-2026 come successivamente 
modificato, relativamente alla sezione 3.3. con deliberazione della Giunta n. 45 del 
28/05/2024, in forza della quale è stato previsto: 
"PROGRESSIONI TRA LE AREE 
- ANNO 2024: inserimento di nr. 1 procedura comparativa ordinaria di cui all’art. 15 
CCNL Funzioni Locali 2019-2021 per la progressione tra aree, cd. Progressione verticale, 
PER NR. 1 POSTO DALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI, 
NEL PROFILO DI "ISTRUTTORE CONTABILE AMMINISTRATIVO" PER L’ANNUALITÀ 2024." 
 
VISTA la Determinazione del Servizio Personale Associato n. 546 del 23/07/2024 con la 
quale è stata indetta una procedura di SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE DALL'AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI, AI SENSI DELLART. 15 DEL 
C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022, RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO NON 
DIRIGENTE DELL'UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO IN AREA DEGLI ISTRUTTORI NEL PROFILO DI ISTRUTTORE CONTABILE 
AMMINISTRATIVO; 

 
RITENUTO necessario, pertanto, nominare una commissione esaminatrice i cui 
componenti garantiscano la competenza tecnica necessaria alla valutazione finale ai sensi 
dell’avviso di selezione di cui si tratta; 

DETERMINA 
 

1)DI NOMINARE la Commissione valutatrice per la valutazione dei candidati alla selezione 
finalizzata alla progressione verticale del personale dipendente dell’Unione di Comuni 
Valdarno e Valdisieve, per la copertura di: 

● 1 POSTO DALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI, 
NEL PROFILO DI ISTRUTTORE CONTABILE AMMINISTRATIVO  
   

 individuata così come segue: 

- Dott. FERRINI FERDINANDO – Segretario Generale dell'Unione di Comuni Valdarno 
e Valdisieve- Presidente 

- Dott.ssa GUIDOTTI FRANCESCA – Funzionario contabile amministrativo, 
dipendente del Comune di Pelago - Membro; 

- Dott. CAMMILLI FRANCESCO - Funzionario contabile amministrativo, dipendente 
del Comune di Pontassieve - Membro; 
 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 687 del 26-09-2024  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

2) DI NOMINARE quale segretario della Commissione Valutatrice Federica Grati, 
dipendente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, incardinata nel Servizio 
Personale Associato; 

3) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del DLGS 267/2000; 
 
4) DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è Federica Grati. 

 
 
 

Il Responsabile del servizio 
Luludakis Andrea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale in formato digitale. 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 687 del 26-09-2024  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

Le sottoscrizioni in dicate nell'atto sono state apposte con firme elettroniche in corso di validità ai sensi 
dell'art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 (C.A.D.). 


